
利用できるサービス

認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
　認知症の人が共同生活する住宅で、食事、入浴、
排せつなどの日常生活上の支援や機能訓練などの
サービスが受けられます。

認知症対応型共同生活介護要介護1～5の人

●認知症の人が共同生活しながら利用できるサービス

定期巡回・随時対応型訪問介護看護
　訪問介護と訪問看護が連携をとっ
て、1日に複数回の「短時間の定期訪
問」と、通報などによる「随時の対
応」を24時間対応で行うサービスで
す。

●24時間対応の訪問介護と訪問看護のサービス

要支援2の人 介護予防認知症対応型
共同生活介護

要支援1・2の人 介護予防認知症対応型通所介護

内 容 要介護度 サービス費用のめやす
7,640円
9,030円
10,460円
11,900円
13,320円

要介護 1
要介護 2
要介護 3
要介護 4
要介護 5

8時間以上
9時間未満の
場合

要介護度 サービス費用のめやす
7,430円
7,470円
7,820円
8,060円
8,220円
8,380円

要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

※30日以内の短期利用もできる場合があります。

※緊急時などに短期宿泊ができる場合があります。

〈ユニット数2の場合〉

1日につき 要介護度 サービス費用のめやす
5,650円
6,340円
7,040円
7,740円
8,410円

要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

※新規入所は原則として要介護3～5の人が対象です。

〈多床室を利用する場合〉

1日につき

要介護度内 容 サービス費用のめやす
8,720円
9,820円
10,170円
11,270円
12,370円
13,490円
14,590円

要支援１
要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

〈単独型を利用する場合〉

8時間以上
9時間未満の
場合

要介護度 サービス費用のめやす
34,030円
68,770円
103,200円
151,670円
220,620円
243,500円
268,490円

要支援１
要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

1か月につき
サービス費用のめやす

10,090円／月

3,780円／回

5,760円／回

内 容

基本夜間対応型訪問介護費

定期巡回サービス

随時訪問サービス

〈オペレーションセンターを設置している場合〉

※

※

要介護度 サービス費用のめやす
5,340円
5,990円
6,680円
7,320円
8,000円

要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

1日につき

〈一体型（訪問介護・訪問看護を同じ事業者で一体的に提供）を利用する場合〉

要介護度 サービス費用のめやす
123,410円
172,680円
242,740円
275,310円
311,410円

要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

1日につき

●訪問介護
●訪問入浴介護
●通所介護
●通所リハビリテーション

●短期入所生活介護
●短期入所療養介護
●特定施設入居者生活介護
●その他の地域密着型サービス

住み慣れた地域での生活を続けるために、地域の特性に応じたサービスが利
用できます。原則として住んでいる市区町村のサービスのみ利用できます。

※要支援1の人は利用できません。

地域密着型通所介護
　定員が18人以下の小規模な通所介護施設で、日
常生活上の支援や機能訓練などのサービスを受けら
れます。

要介護1～5の人

認知症対応型通所介護
　認知症の人を対象にした通所介護。認知症対応型
通所介護事業所などで、日常生活上の支援や機能訓
練などが受けられます。

認知症対応型通所介護要介護1～5の人

●日中通所して、日常生活上の支援や機能訓練などを受けられるサービス

地域密着型介護老人
福祉施設入所者生活介護
　定員が29人以下の小規模な介護老人福祉施設に
入所する人が、日常生活上の世話や機能訓練などの
サービスを受けられます。
要介護1～5の人

要介護1～5の人 要介護1～5の人

要介護1～5の人

●小規模な介護老人福祉施設

看護小規模多機能型居宅介護
　小規模多機能型居宅介護と訪問看護を組み合わせ
たサービスです。介護と医療それぞれのサービスが
必要な人がサービスを受けられます。

要介護1～5の人

●複合型のサービス

地域密着型特定施設入居者生活介護
　特定施設（指定を受けた有料老人ホーム、軽費老人
ホーム、養護老人ホームなど）のうち、定員が29人
以下の小規模な介護専用型特定施設に入居する人が、
入浴、排せつ、食事などの介護やその他の日常生活上
の世話、機能訓練、療養上の世話を受けられます。

●小規模な介護専用型特定施設でのサービス

夜間対応型訪問介護
　夜間でも安心して在宅生活が送れるよう、定期巡
回や通報システムによるオペレーションセンター
サービス、随時訪問による夜間専用の訪問介護を受
けられます。

●夜間の訪問介護サービス

要支援1・2の人 介護予防小規模多機能型居宅介護小規模多機能型居宅介護
　通いを中心に、利用者の選択に応じて訪問や短期
間の宿泊のサービスを組み合わせた多機能なサービ
スが受けられます。

小規模多機能型居宅介護要介護1～5の人

●通所、訪問、短期宿泊を組み合わせた多機能なサービス

※共生型サービス事業所の指定を受けた障害福祉サービス事業所で
も介護保険のサービスを利用できます。

地域密着型サービス

★このサービスを利用している間は、以下のサービスは
　利用できません。

サービス費用のめやす
（訪問看護を利用しない場合）

サービス費用のめやす
（訪問看護を利用する場合）

82,670円
129,150円
197,140円
243,020円
294,410円

56,660円
101,140円
167,930円
212,420円
256,900円

1日につき

要介護度

要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５
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